76 DIÁRIO OFICIAL Nº 33904 Quarta-feira, 26 DE JUNHO DE 2019

DESIGNAR, a colaboradora LETÍCIA GUEDES LOBATO, matrícula nº
5930412/2, ocupante do cargo de Gerente de Suprimentos, para atu-
ar como Coordenador do Sistema de Cotação Eletrônica de Preços desta
Companhia, a contar de 14/06/2019.
Registre-se, publique-se, dê-se ciência e cumpra-se. Belém, 25 de Junho
de 2019.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 447380

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 073/2019 – RH/DAF
PUBLICADA NO DOE 33.885 DE 31/05/2019

O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo 2019/252255, RATIFICA.
ONDE SE LÊ:
PERÍODO: 29/05/2019
 LEIA-SE:
PERÍODO: 30/05/2019
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 25 de Junho de 2019.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 447376

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 9912350881
Exercício: 2019
Nº da Inexigibilidade: 003/2019;
Objeto: Contratação dos serviços de postagem dos CORREIOS, para aten-
der demanda desta CODEC;
Fundamentação: Inexigibilidade de Licitação, art. 30, caput da Lei n°
13.303/16 c/c 70, caput do Regulamento Interno de Licitações e Contra-
tos da CODEC;
PTRES: 8338; Elemento de Despesa: 339039; Fonte: 0261;
Valor Total: R$ R$ 3.613,54 (três mil seiscentos e treze reais e cinquenta
e quatro centavos);
Data de assinatura: 24.05.2019;
Vigência: 24.05.2019 a 23.05.2020;
Contratado: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS - CNPJ:
34.028.316/0018-51;
Endereço: Av. Pres. Vargas, 498 - Campina, Belém - PA, 66017-970;
Telefone: (91) 3211-3054
Ordenador: Lutfala de Castro Bitar

Protocolo: 447235

.

.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE RATIFICAÇÃO À INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº da Inexigibilidade: 003/2019;

N° do contrato: 9912350881
Data da Inexigibilidade: 24.05.2019
N° do Empenho: 2019NE00342
Data do Empenho: 30.05.2019
Data da Ratifi cação: 25.06.2019
Objeto: Contratação dos serviços de postagem dos CORREIOS, para aten-
der demanda desta CODEC;
Contratado: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS - CNPJ:
34.028.316/0018-51;
Valor Total: R$ R$ 3.613,54 (três mil seiscentos e treze reais e cinquenta
e quatro centavos);
Fundamento Legal: art. 30, caput da Lei n° 13.303/16 c/c 70, caput do
Regulamento Interno de Licitações e Contratos da CODEC;
Justifi cativa: Anexa nos autos do processo nº 2019/201353;
PTRES: 8338;
Elemento de Despesa: 339039;
Fonte: 0261;
Ordenador da Despesa: Lutfala de Castro Bitar

Protocolo: 447234

.

.

INSTITUTO DE METROLOGIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 021/2017

REF: PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 005/2017 – SEAD/DGL/SR - PROCESSO Nº 266/2017

Objeto: Prorrogação de prazo e reajuste contratual, pelo período de
12(doze) meses, a contar de 14 de junho de 2019.

Data da Assinatura: 14/06/2019
Valor global estimado: R$ R$79.479,82
FONTE: 0260/0660 – Recursos Proveniente de Transferência de Convênios
FUNCIONAL: 14 122 1297 8338
PROJETO/ATIVIDADE: Operacionalização das Ações Administrativas
NATUREZA DE DESPESA: 339039– Outros Serviços de Terceiros – Pessoa
Jurídica.
Contratado: Empresa TECNOSET INFORMÁTICA PRODUTOS E SERVIÇOS
LTDA
Endereço: Rua dos Tamoios nº 246, Jardim Aeroporto, CEP: 04.630-000-
São Paulo-SP
Ordenador: CINTYA SILENE DE LIMA SIMÕES

Protocolo: 447190

.

.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA Nº 200/19, de 13-06-19, Publicada no DOE
nº444024 – protocolo nº441355 de 12-06-19. Onde se Lê: DESIGNAR o
servidor, ANDREY PENHA E SILVA, CPF Nº 698.299.272-34, Coordenador
Regional de Ananindeua, Leia-se: DESIGNAR o servidor, ANDREY PENHA
E SILVA, CPF Nº 698.299.772-34, Coordenador Regional de Ananindeua,
- Presidente. Luiz Sérgio Borges – Presidente em exercício.

Protocolo: 447210
ERRATA DE PUBLICAÇÃO

DO 1° TERMO ADITIVO DO CONTRATO N° 07/2018
Publicado no D.O.E n° 33829, de 20/03/2019 - Protocolo n° 415593.
Partes: JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ e BRASIL RENT A CAR
LTDA – EPP.
Onde se Lê: 3390303 – Locação de Meio de Transporte.
Leia-se: 33903305 – Locação de veículos para transporte de pessoas.
Ordenador: Luiz Sérgio Borges – Presidente em exercício da JUCEPA.

Protocolo: 447383

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO n° 07/2019
Objeto: Aquisição de 01 (um) freezer, porta de vidro, 565 lt, para atender
as necessidades desta JUCEPA, novo, em linha de produção atual e de
primeiro uso, em perfeito funcionamento do mesmo. Com garantia de no
mínimo 01 (um) ano, conforme condições e especifi cações estabelecidas
no TERMO DE REFERÊNCIA do Edital de Cotação Eletrônica n° 04/2019.
O preço total estimado para aquisição de 01 (um) freezer é de R$ 4.299,39
(quatro mil, duzentos e noventa e nove reais e trinta e nove centavos).
Dotação Orçamentária:
72201.23.125.1450.6392 – Expansão do Registro Mercantil;
Natureza de despesa – 449052;
1020006392c – PI;
Fonte de Recursos– 0261/0661 - Recurso da ADM Indireta (próprios).
Vigência: 25/06/2019 a 24/06/2020.
Assinatura: 25/06/2019.
Contratado: A L PAES BOULHOSA EPP. CNPJ: 02965642/0001-50.
Ordenador Responsável: Luiz Sérgio Borges - Presidente em exercício da
JUCEPA.

Protocolo: 447339

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 210/19 de 25.06.2019. CONCEDER aos servidores
LUIZ SÉRGIO BORGES, Vice-Presidente, matrícula nº 57234928/3, CPF nº
5614937234, 3 e ½ (três e meia) diárias, no valor de R$ 1.113,00 (HUM
MIL, CENTO E TREZE REAIS), LAURA DANIELA MIRANDA DE QUEIROZ,
Especialista em Educação, matricula n° 57208943/1, CPF n° 783498002-
59, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, no valor de R$ 1.296,00 (HUM MIL
DUZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS), NÁDIA HELENA BOTINELLY
DO AMARAL E SILVA, matricula n° 2022290/1, CPF n° 279978122-53,
Assistente Administrativo, 5 e ½ (cinco e meia) diárias no valor de R$
1.584,00 (HUM MIL QUINHENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS), KARLA
DA COSTA DIAS REGO, , matrícula nº 5890673/1, CPF nº 664645872-34,
Assistente do Registro Mercantil, 5 ½ (cinco e meia) diárias, no valor de
R$ 1.584,00 (HUM MIL QUINHENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS), para
participarem do 40º Encontro Nacional de Juntas – ENAJ, que ocorrerá
nos dias 25 a 29-06-2019, na Junta Comercial do Estado do Paraná, em
Foz do Iguaçu/PR, conforme o processo nº 2019 / 285883.Luiz Sérgio
Borges–Presidente em exercício.

Protocolo: 447377
PORTARIA Nº 211/19 de 25.06.2019.Art. 1º CONCEDER, 28
e ½ (vinte e oito e meia) diárias, no valor de R$ 3.847.50 (Três mil,
oitocentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos), para a servidora
Cláudia Regina de Oliveira Borges, Coordenadora Regional de Castanhal,